Ad fontem properat . prægrandem hic reperit anguem ;  
 Quem supplex oravit opem sibi ferre : sed ille  
 Quod gesset precium lymphæ , pondusq; petiuit .  
 Ille siti pressus facile annuit ista petenti .

Quare merito Prometheus de hominibus ingratis queritur , ut scripsit Iu-  
 lianus poeta in eo Epigrammate ;

τι χιόνι παρὰ τὸν ποταμὸν φερθεῖσθαι , καὶ ἀπὸ τῆς χιόνος  
 χρὴ ποτόν , ἀλλὰ τὸν ποταμὸν ἐπιβῆναι .  
 ἢ μὲν ποτὸν ἀπὸ τῆς χιόνος ποίησιν , ἢ τὸν ποταμὸν  
 ἀπὸ τῆς χιόνος ποίησιν .

10

Lumina sunt artis nobis inventa : sed ignis ,  
 Arsq; repertori grandis damna ferunt .

Ingratum genus est hominum , si pœna Promethæo  
 Tanta repertori , pro meritisq; dolor .

Nam si qui beneficium acceperant non tales fuissent , quales diximus , quo  
 pacto ingrati possent appellari ? Scripsit tamen Pausanias in rebus Corin-  
 thiorum non Promethæi , sed Phoronei cuiusdam ignem fuisse inventum ;  
 quare apud Corinthios templum fuit Apollinis Lycii , in quo statua erat  
 Phoronei ignem accendentis . Torquebatur Prometheus ab aquila illa in  
 20 Scythiam supra Caucasum montem deportatus , ut ait Lucianus in Promethæo , & de Sacrificiis . At Menander suavis-  
 simus poeta merito torqueri Pro-  
 metheum inquit , non quia ignem , sed quia multo gravius malum , quia scem-  
 inam scilicet : omnium humanarum calamitatum autorem , & scelestû om-  
 nino animalis genus invenerat , ut est in his ;

ὅτι τὸν ἀλάστον ἀπὸ τῆς ἀλάστορας  
 τῆς φωνῆς τῆς ἀπὸ τοῦ ἀλάστορος τῆς φωνῆς  
 ἐπιβῆναι τὸν ἀλάστον ἀπὸ τοῦ ἀλάστορος  
 ἢ τῆς φωνῆς τῆς ἀπὸ τοῦ ἀλάστορος  
 τῆς φωνῆς τῆς ἀπὸ τοῦ ἀλάστορος  
 τῆς φωνῆς τῆς ἀπὸ τοῦ ἀλάστορος

30

Ergo immerentem dicunt Prometheum  
 Pendere fixum Caucaſi de rupibus ?  
 Repertus ignis huic , aliud nihil boni .  
 Sed , quod Deos odisse cunctos credidi ,  
 Invenit idem sceminas . o Dii boni  
 Genus scelestum .

Huic ipsi Promethæo ara fuit in Academia cum Vulcano & Pallade commu-  
 nis , ut ait Sophoclis enarrator : fuitq; , ut scripsit Lysimachides , Vulcano  
 multo antiquior Prometheus , cuius statua cum sceptro in dextra manu eri-  
 40 gebatur . Scriptum est à Pausania in Atticis non solum aram illi fuisse ere-  
 ctam in Academia , sed etiam Lampadiferorum cuius certamen inde ince-  
 pit , qui in urbem accensas faces deferentes decurrebant ; in quo certami-  
 ne studebant ut accensæ faces servarentur . Nam cuius fax extincta fuisset ,  
 is victoriam succedenti concedebat , atque hic eodem modo sequenti si sua  
 extingueretur , & reliqui eodem ordine . Quod si nemò accensam facem tu-  
 lisset , palma in medio relinquebatur . Atque hæc fiebant in honorem Pro-  
 methei , quod is omnium artium fontem & autorem ignem putabatur inue-  
 nisse , ut ait Aeschylus in eius nominis Tragedia ;

D 239

## Mythologiæ.

Sensisset, vllum non erat remedium.  
 Nulla vntio, nullum fuit potabile  
 His pharmacum. arebant prius quam ipsis ego  
 Commissione pharmacorum protuli,  
 Omnes quibus leuantur xgritudines.  
 Modosq; multos vaticinandi repperi.  
 Quæ sint puranda vera dixi somnia,  
 Quæ sint viarum signa, quæ sint omina.  
 Tum diligenter qui volatus dexteri  
 Sint, quæ sinistra nominantur alites:  
 Quis singulorum victus, & benignitas  
 Inter se, odiumue, primus ipse competi.  
 Tum qualia extra sint, colores qui Deis  
 Grati magis videntur immortalibus.  
 Bili decora forma, quæ fibrisue sit.  
 Ostendi ego quo sacra ritu conuenit  
 Imponere aris, vtere atq; victimas.  
 Artemq; feci ex his ego mortalibus.  
 Hæc nota secl, quæ fuere incognita.  
 Hæc sic habent: quid proferam quot commoda  
 Educta sunt per me sub humo latentia?  
 Ferrum, vel argentum, vel aurum, vel quis æs,  
 Ne mentiatur, repperit? quis me prior?  
 Nemo profecto, si velis mentirier,  
 Vt cuncta dicam, pluribus ne te mores,  
 Artes repertæ quæque sunt Promethei.

- 10  
 20  
 30  
 40
- Memoria prodidit Paul. in prioribus Elizeis inter extera Herculis facinora illud quoque cenferi, quod aquilam sagitta transfixerit, Prometheumque è vinculis exemerit: quod testatur est Pherecydes in lib. 10. de Nuptiis Iunonis, qui à sole Herculem poculum accepisse scribit, ac in eo nauigasse per Oceanum, qui est extra terras cum ad aurea mala Resperidum contenderet: à quo etiam Prometheo postquam fuit è vinculis liberatus, viam didicit eò tendentem. Lucianus vero in Dialogis Deorum Prometheum à Ioue solum fuisse scribit, quoniam illi vaticinatus esset, quod si rem cum Nerine Nympha haberet, futurum erat vt filius nasceretur, à quo eadem Iupiter pareretur, quæ ab ipso passus furrat Saturnus. Atque hæc hactenus fabulosa dicta sint de Prometheo; nunc quid illa significant, explicemus. Est autem Prometheus, vt sensit Zexes, mens, quæ res futuras multò ante præuidet: sicut Epimetheus cognitio quam acquirimus post rerum euentus, cuius filia est Penitentia. Orpheus tamen in hymno in Saturnum, Prometheum tempus esse, huc Saturnum potauit, cum ira inquit;

Rhex coniux alme Prometheu.

Est enim tempus rerum omnium & artium magister & inventor, vt dictum est de Prometheo. Dicitur fuisse filius Iapeti, qui nihil aliud est, vt sensit Proclus, nisi celestissimus motus cœli, & huius vniuersi: qui vocatus est Iapetus apud Græcos, à motu scilicet & volatu. cum Prometheus igitur ex Iapeto matre Themide oriatur, vrit optimus affectus in ani-

in animis nostris, qui ex impressione coelorum nobis nascitur; mater iustitia  
 æque æquitas, è quibus bona consilia, & prudentia tum in rebus privatis,  
 tum etiam in publicis administrandis, & rerum humanæ vitæ necessariorum  
 inventiones exurgūt. Nam nisi sit ratio in nobis Prometheus diuinitus im-  
 missa, & ex æquitate, iusticiaque exorta, ac quasi rerum futurarum præcogni-  
 tio, quo pacto erit Prometheus, aut quo eorum parentum filius? Alii Cly-  
 menen matrem Promethei putarunt, quoniam æquitas omnes ad se aduocet,  
 vel quia ab omnibus audiatur, qua etiam de causa Clymenus dictus est Plu-  
 to. Qui aliarum filium putarūt, in eandem sententiā sensim delabuntur.  
 Quod Prometheus hominem finxerit, cui singulorum animalium particu-  
 las adiunxerit, quid aliud significat, quam prudentiam multas mutationes  
 animis nostris imprimere? alii rem hanc ad historiam magis transfulerunt;  
 dicuntque illos è Græcis sapientibus, qui mundum aliquando cœpisse puta-  
 runt, humanæ vitæ initia per hanc fabulam explicasse. Nam cum primum  
 aer & aqua & ignis secesserunt inuicem, terraque limosa ac tenera adhuc il-  
 lis omnibus substitit, membranas quasdam ex ipsa terra natas autumant, ex  
 quibus per diem à sole calefactis, luxque humoribus nutritis, varia ani-  
 malium genera pullularunt. Ex his igitur post incrementum disruptis pu-  
 tantur homines exiisse. Verum terra postea calore solis paulatim exiccata  
 cessauit & ipsa è terra generatio, & animalia ex mutuo congressu cōiunctio-  
 neque sunt orta. Tunc verò homines simplices neque arandi viam neque ar-  
 tem ullam sciebant; neque morbos esse aut mortem opinabantur, sed in ter-  
 ram collapsi ignari quid sibi accidisset, expirabant; vivebantque ferarū mo-  
 re aggressium arborum fructibus aut oleribus vespentes, nudique aduersus  
 feras nudis manibus pugnabant. Hi cum nullam omnino futuri temporis  
 haberēt rationē, nullis fructibus in hyemem reseruatīs inedia per hyemem  
 multi eorum absumebantur. At experientia paulatim necessitateque magi-  
 stra & cauatas arbores ingressi sunt, & speluncarum beneficio ab aeris iniu-  
 ria protegebantur: quod genus vitæ debebāt omnium fraudum & ignis ex-  
 peri: neque quid essent leges, quid Reges, quid furta, quid cædes, quid mi-  
 litia cognorant. Verum cum diuturna incommoda illos prudentiores fecis-  
 sent, (nihil enim facit magis ingeniosos, quam pericula & difficultates.) di-  
 ctus est Prometheus siue prudentia ignem inuenisse, & per illum postea om-  
 nes artes, quibus humana vita excolitur. Nulla enim propè est ars, quæ  
 igne non egeat. Quod verò Prometheus homines ad urbaniorē vitam è syl-  
 uis euocauerit, iisque domos extruxerit, quod illorum linguam formauerit,  
 quod illos rationes siderum docuerit, quod literarū cōpositionem inuen-  
 rit, ipse testatur ita apud Aeschylum;